PROCESSO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 2021/ 2021

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

 A coordenação do Processo de Seleção e Classificação de candidatos à matrícula às vagas

disponibilizadas em Edital pelo Colégio Pedro II com vistas ao ano letivo de 2021 informa que a após

a verificação de regularidade do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico) feita pelo Setor de Tecnologia da Informação da Secretaria especial do

Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania, torna público o Resultado dos Pedidos de

Isenção da Taxa de Inscrição. Lembramos que:

“Os responsáveis cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham

sido indeferidos poderão efetivar a inscrição no certame no prazo de inscrições estabelecido

neste Edital, mediante o pagamento da respectiva taxa. ”

Pedidos INDEFERIDOS - “imprimir a Guia de Recolhimento da União (GRU), somente pelo

Sistema de Concursos do Colégio Pedro II, que deverá ser paga no Banco do Brasil,

impreterivelmente, até a data de vencimento constante no documento. O pagamento após a data

de vencimento implica o CANCELAMENTO da inscrição. ATENÇÃO: O banco confirmará o

seu pagamento junto ao COLÉGIO PEDRO II e a inscrição só será efetivada após a

confirmação do pagamento. ”

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado do pedido de isenção da taxa de

inscrição poderá fazê-lo no dia 14 de maio de 2021,  enviando um único correio eletrônico para o

endereço eletrônico  inscricoes.concursos@cp2.g12.br, solicitando a revisão do indeferimento da

isenção, contendo obrigatoriamente no assunto : REVISÃO ISENÇÃO - EDITAL xxx/2021 –

NOME COMPLETO DO CANDIDATO – CPF (o mesmo da GRU).

Lembramos aos Srs. Responsáveis a importância do acompanhamento da divulgação das

listagens, de inscrições validadas, conforme calendário constante no Edital.

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2021.

COLÉGIO PEDRO II
REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
CONCESSÃO DE ISENÇÃO TOTAL DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ADMISSÃO À 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO - MÚSICA - EDITAL Nº 25/2021 - MODALIDADE FLAUTA

nome do candidato nome do responsável CPF deferimento observação
CÍNTIA ISABEL DE OLIVEIRA SOBRINHO CINTIA ISABEL DE OLIVEIRA SOBRINHO 153.522.036-89 INDEFERIDO

Motivo SISTAC: NIS não identificado no Cadastro Único.

GUILHERME DE OLIVEIRA DO VALLE GUILHERME DE OLIVEIRA DO VALLE 188.630.237-51 DEFERIDO

KEVELLEN CRISTINA MACHADO SANTOS KEVELLEN CRISTINA MACHADO SANTOS 174.633.047-36 DEFERIDO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)